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Uppdrag att föra en förteckning över föreskrifter som har 

meddelats med stöd av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga 

smittskyddsåtgärder på serveringsställen 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att föra en förteckning över 

föreskrifter som har meddelats av förvaltningsmyndigheter eller kommuner 

med stöd av bemyndiganden i lagen (2021:4) om särskilda begränsningar för 

att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (covid-19-lagen) och lagen 

(2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen.  

Folkhälsomyndigheten ska delredovisa uppdraget till Regeringskansliet 

(Socialdepartementet) senast den 20:e varannan månad med start i mars 

2021, så länge covid-19-lagen lagen och lagen om tillfälliga smittskydds-

åtgärder på serveringsställen kommer att gälla. Redovisningarna ska hänvisa 

till det diarienummer som detta beslut har.   

Ärendet 

Folkhälsomyndigheten har det övergripande nationella ansvaret för befolk-

ningens skydd mot smittsamma sjukdomar och samordnar smittskyddet på 

nationell nivå. Folkhälsomyndigheten har utfärdat en rad föreskrifter, all-

männa råd och rekommendationer för att minska smittspridningen av det 

virus som orsakar sjukdomen covid-19.  

Lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen trädde i kraft 

den 1 juli 2020. Lagen syftar till att minska risken för smittspridning på 

serveringsställen genom att införa krav på att serveringsställen vidtar 

smittskyddsåtgärder. Närmare begränsningar regleras i Folkhälsomyndig-

hetens föreskrifter.  
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Den 10 januari 2021 trädde covid-19-lagen ikraft. Den syftar till att möjlig-

göra träffsäkra smittskyddsåtgärder som inte i onödan hindrar sådan verk-

samhet som kan genomföras på ett från smittskyddssynpunkt säkert sätt. De 

närmare begränsningarna för olika verksamheter regleras i förordning och 

myndighetsföreskrifter.  

Covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serverings-

ställen innehåller bestämmelser som innebär att statliga myndigheter och 

kommuner kan ges rätt att meddela föreskrifter av förhållandevis ingripande 

slag. I förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra 

spridning av sjukdomen covid-19 (begränsningsförordningen), som närmare 

reglerar begränsningar för verksamheter enligt covid-19-lagen, bemyndigas 

kommuner att meddela föreskrifter om förbud mot att vistas på särskilt an-

givna platser, om det på platsen finns en påtaglig risk för trängsel. I samma 

förordning finns det även bemyndiganden för länsstyrelserna och Folkhälso-

myndigheten att meddela föreskrifter.  

Mot bakgrund av ovanstående är det angeläget att det finns en samlad bild 

av vilka föreskrifter som har meddelats. Detta för att regeringen vid behov 

ska kunna vidta åtgärder om ingreppen i grundläggande fri- och rättigheter 

bedöms vara för långtgående och ska kunna informera riksdagen om aktuella 

fri- och rättighetsinskränkningar om så begärs.  

Folkhälsomyndigheten får därför i uppdrag att föra en förteckning över de 

föreskrifter som förvaltningsmyndigheter och kommuner har meddelat med 

stöd av bemyndiganden i covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskydds-

åtgärder på serveringsställen och redovisa detta samlat till regeringen. 

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Andrea Larsson 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen, SAM, RCK 

Justitiedepartementet, L4, L6 

Finansdepartementet, BA, K, SFÖ 

Länsstyrelserna 


